

Kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde

Referat fra studienævnsmøde
Tirsdag, den 4. november 2014 kl. 13.00 – 15.00
(Videokonference)

- Sted:** Aalborg: Kroghstræde 7, rum 72
København: A. C. Meyers Vænge 15, lokale C1-2.1027
- Deltagere:** Mia Arp Fallov, Morten Ejrnæs, Maja Lundemark Andersen, Sajda Khan, Maria Annemone Kongstad, Nanna Grønnemose-Wilhelm, og Inge Andersen
- Afbud fra:** Lærke Rose Kamp Eriksen og Maria Sønderby

Ad 1 Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

Ad 2 Opfølgning fra seneste møder den 11. september 2014 – bilag 1 og den 27. oktober 2014 – bilag 2 (eftersendes)

Udsendes sammen med referat fra dette møde.

Ad 3 Budget 2015 – bilag 3

Budget 2015 udviser et forventet underskud på kr. 220.000 til rejser og befordring.

Studienævnetsformanden ansøger skolen om dækning af underskud.

Der er afsat et mindre beløb til studentermedhjælp, der fortrinsvis skal hjælpe med at gøre materiale til kompendier klar til trykning.

Studienævnetsformanden oplyste, at der forventes ansættelse af undervisningsassistenter hovedsageligt til vejledning. Undervisningsassistenterne vil blive aflønnet af studiets timebudget.

Studienævnet mener, at udgiften til rejser bør holdes ude af studiets krone-bevilling. Der bør snarest ske udmelding til medarbejdere, studerende og opad i systemet om den dårlige økonomi. Herudover skal ansættelse af vejledere ske snarest, så studerende kan vælge vejleder til speciale ca. 1. januar 2015.

Ad 4 Ansøgning fra studerende vedr. speciale – bilag 4

Der er modtaget dispensationsansøgning fra en studerende, der ønsker at skrive et speciale bestående af to artikler og en sammenfatning.

Beslutning: Studienævnet godkendte ansøgningen med krav om at læringsmålene til specialer indarbejdes i sammenfatningen, der skal indeholde en stor del teori og metode. Artiklerne skal ikke være publicerede, men bedømmes publiceringsværdige.

Studienævnsformanden undersøger, om andre universiteter har erfaring med denne form for speciale og drøfter de nærmere krav til dette "speciale" med den studerende.

Ad 5 Studienævnssrapporter – bilag 5, 6, 7 og 8

Studienævnet skal drøfte studienævnssrapporterne og på baggrund af denne drøftelse samt overvejelser vedr. evt. mulige tiltag, skal studienævnsformanden udarbejde en kort statusrapport vedr. nøgletallene i studienævnssrapporterne, der skal orientere om både nøgletal, der kan indikere svagheder ved uddannelsen og nøgletal, der kan indikere styrker samt overordnet om evt. igangsatte/overvejede mulige tiltag.

Optag: Svingende optag i Aalborg ift. København. Hvis det skal hænge økonomisk sammen, er det ikke muligt at mindske vores optag. De studerende, der indskrives på uddannelsen, er for den største dels vedkommende fra professionsbacheloruddannelserne, hvilket gør, at vores optag afhænger af beskæftigelsessituationen for disse uddannelser.

Der er stort frafald i København fra ansøgningsfristens udløb 1. april og frem til studiestart.

Frafald: Det frafald, der fremgår af rapporten er ikke reelt. Det skyldes bl.a., at man først fra 2013 har fået udmeldt de studerende, der er ikke møder op til studiestart, udmeldt ud inden tælling pr. 30.9. Herudover kan frafald skyldes åbent og stort optag, at de studerende har meget arbejde ved siden af studiet og "deltidsstuderende".

Studiet har udfærdiget procedure for drøftelse af frafald. Heraf fremgår det, at studienævnsformand og sekretariat løbende forholder sig til universitetets frafaldsstatistikker og dagsordensætter frafaldsproblematikker til studienævnsmøder efter behov. Studienævnet drøfter frafald og træffer i den forbindelse beslutning om at iværksætte evt. nødvendige forespørgsler, initiativer eller andet som kan belyse eller nedbringe frafald. Det seneste års tid er der sket følgende tiltag:

- Fra 2014 udbydes kun fuldtidsforløb
- Opfølgning på den enkelte studerende ved hjælp af "blinklys"
- Opstramning af indgåelse af specialekontrakter
- Opdelt modul 1 i København i to hold

Karaktergennemsnit: Stort set ingen forskel på Aalborg og København.

STÅ: Gennemførslen er steget, men de studerende bruger for lang tid.

Studienævnet finder, at studienævnrapporten er et dårligt redskab at diskutere ud fra, bl.a. fordi man ikke kan se, hvorfor studerende frafalder.

Sekretariatet undersøger, hvorvidt det er muligt for studiekontoret at lave udtræk i STADS om studerendes uddannelsesmæssige baggrund og begrundelse for udmeldelse.

Statusrapporten, der sendes til skolen, sendes til studienævnet i forbindelse med møde i december.

Ad 6 Planlægning af modul 4 v/ Sajda Khan

De studerende oplyser, at flere har oplevet, at underviserne på modul 4 stiller forskellige krav til essays, alt efter specialisering; herunder om man må gå ud over pensum eller ej. Herudover ønskes skemalægning for modulet planlagt bedre, så eksamensperioden ikke går ind over valgfagsundervisning.

Det blev foreslået, at aflevering af eksamensopgaven først afleveres sidst i semestret. Dette er ikke muligt, da reeksamen inkl. bedømmelse skal være afsluttet inden udgangen af februar måned.

Beslutning: Man skal bruge pensum i eksamensopgaven, og man må gerne gå ud over - det er dog ikke et krav.

Studienævnformanden kontakter underviserne på modul 4 for at sikre, at der fremover sker ens udmeldinger til studerende.

Så vidt det er muligt forsøges undervisning i valgfag i efterårssemestret planlagt, så der ikke undervises i modul 4 eksamensperioden.

Ad 7 Kvalitetssikring

- Institutionsakkreditering/selvevaluering – **bilag 9**
- Drøftelse af ressource/kvalitetsudfordringen – **bilag 10**

Studienævnets drøftelse af bilag 10 om 1) Inddragelse af studerende 2) Organisering og sammensætning af kurser og 3) Evt. justering af aktiviteter, arbejdsgange, undervisningens planlægning mm.:

Studienævnet drøftede forskellige tiltag, så som:

- Lade mindre grupper studerende lave en "miniforelæsning" af noget af pensum. I så fald skal det ske fra studiestart af, så de studerende vænnes til det. Underviser vil dog stadig

være nødt til at følge op på grupperne. Studerende har oplevet, at diskussionerne i mindre grupper på modul 4 og valgfag har været rigtig gode.

- Lave mere feltstudie sammen med en underviser
- Inddrage *Læring og Filosofi*

Debatten om inddragelse af de studerende og forholdet mellem ressourcer og kvalitet diskuteres videre på lærermødet den 27. november.

Den indsendte ansøgning til akkrediteringsrådet sendes ud til studienævnet. Evt. kommentarer til ansøgningen drøftes på december mødet.

Der er lavet ny studieordning, der træder i kraft pr. september 2015. Her inddrages de studerende mere som en aktiv ressource og undervisningen er omorganiseret på flere moduler.

Ad 8 Samarbejde i studienævnet – bilag 11

På baggrund af henvendelse fra Studentersamfundet til rektor, drøftes samarbejdet i studienævnet.

De studerende i studienævnet kan ikke genkende det, der står i skrivelsen; de synes, de bliver lyttet til.

Det blev foreslået, at studienævnformanden fremover drøfter dagsorden med næstformanden (studerende) inden udsendelse samt at de studerende i studienævnet taler sammen forud for møderne.

Ad 9 Orienteringspunkter

- Nyt fra Studievejledningen i Aalborg: Intet
- Nyt fra Studievejledningen i København: Intet
- Nyt fra studerende: Studiemiljøudvalget i København har oplyst, at der planlægges Moodle-kurser for underviserne, så systemet bruges ens af alle undervisere.
- Nyt fra Sydhavnen: Såfremt studienævnmøderne skal holdes som videokonference, bør lyd kvaliteten forbedres. Der er fortsat ønske om, at sekretær i København deltager i studienævnmøderne.
- Nyt fra Sekretariatet: Så vidt muligt bør skemalagte datoer for indkald ikke ændres i løbet af semestret.
- Nyt fra studienævnformanden; herunder stillinger
Der opslås en adjunktstilling i København – Mia samarbejder med Københavnsafdeling og FoSo om stillingsopslag.
Suppleringskursus: Det er besluttet at oprette kursus i samarbejde med Kriminologi. De to studienævnsmænd taler sammen om planlægning af kurset.

Vejledning forår 2015: Der mangler mandskab til vejledning pt. (fraregnet de UA og eksterne lektorer vi har fået lovning på allerede i skriverende stund) 350 timer i København og 200 timer i Aalborg
Optagelseskrav: Drøftes på næste møde.

Ad 10 Eventuelt

Nanna spurgte til et valgfag i projektledelse. Hertil oplyste studienævnensformanden, at underviserne i Organisation gerne vil lave valgfag, men at der ikke er meldt noget ind for 2015 og 2016.

Næste møde er den 18. december 2014 kl. 13 – 15 (videokonference)

Ref. Inge Andersen